Universitätsbibliothek Paderborn

Metropolis Salisvrgensis

Continens Fvndationes Et Erectiones Monasteriorvm, Et Ecclesiarum
Collegiatarum, &c. per Boiarium, ac loca quædam vicina

Hund, Wiguleus

Monachii, 1620

Additiones.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13578

am & Africam, legat tertiam partem bonorum & reddituum, quos frater suus Luipoldus in foro Pogen reliquerat, ad Monasterium Altach superiorius: Testes, Gebhardus de Menna, aulæ præfctus, Hartvvcus de Eia, Albertus Hagenbach & Rapotho Mennius. Actum Naternperg, Anno 1220. regnante Friderico Imperatore fœliciter. Diploma ibi vel in inferiori Altaich extat.

S V B Ludouico Imperatore, circa Annum Domini 1340. Monachi Althæ superioris Danubium, quod nimium vicinus Templo agros, prata, excederet, ab antiquo meatu, qui locus adhuc vetus Danubius dicitur, graui impendio, alio deriuant, nouum alueum decem continua annis effodiunt, mille amplius libras Ratisbonen. expensas referunt, &c. Auentinus libro septimo, folio 784.

LUDOVICVS, Marchio Brandenbergen. filius Ludouici quarti Imperatoris, & fratres sui nominant Abbatem hunc, den Ersamen Geislichen Fürsten tribuen. illi Parochiam beatæ Mariæ virginis in Landau, pro remedio animæ suæ, Anno 1348.

S VNT ibi sepulti, Nicolaus, Episcopus Patauiensis, qui exul Anno Domini 1340. ibi mortuus ac sepultus est, deinde Nobiles de Satlbogen, & Stainberg.

ADDITIONE S.

A. **N** nomine Sanctæ & individuæ Trinitatis. Ego Albertus Comes de Bogen, omnibus in perpetuam memoriam. ¶ Quia sicut aqua ignem, ita & eleemosynam extinguere peccatum & credo, & scio. Vnde ad notitiam præsenti pagina omnium eam intuentium peruenire volo, quod ego in obsequium Crucifixi ad transmarinas partes proficisci volens, pro remedio animæ meæ, meorumq; venia delictorū contuli Ecclesiæ in superiori Altha vnam partem Fori mei, quod Bogen dieitur in perpetuum vsum Fratrum ibidem Dœ famulantium, cum omnibus attinentiis suis & prædiis siue hominibus, seu etiam omni forensi jure ac prouentu, Sanctoq; Petro Apostolo delegans omnem proprietatem eiusdem tertiaræ partis, quæ hæreditariè contingebat fratrem meum Leopoldum cum omnibus appendiciis supradictis. Vniuersis etiam bonis eiusdem Ecclesiæ, quæ hactenus à me violenter possessa & occupata iniuste, vel alienata sunt, integre renuntio, nullum in his, & in præmemoratis bonis Ecclesiæ præfatae à me collatis jus hæreditatis aut potestatis in posterum, aliqua prorsus interueniente donatione vel pactione, relinquens. Nomina verò bonorum iniuste possessorum sunt hæc. Quatuor curiæ in Puchberg. In Utendorff prædium vnum. Wessberge prædium vnum. In Öde prædium & vinea. In Kagore prædium. Höuelin prædium. In Tannovve pratum. Dotem in Menna. Curia in Taffetten. Curia in Sante. Curia in Straskirchen. Quatuor Curiæ in Ratesstetin. Curia in Lugenarn. Duæ Curiæ in Haide. Duæ in Ride. Molendinum in Lauffe. Duæ Curiæ in Melbach. Ad maiorem igitur mea donationis & renunciationis effectum, præsentes inde conscribi, & sigilli mei munimine duxi roborari. Testes Ioannes Abbas de Binneberge. Gebhardus Marscalcus de Menna. Hartunc de Eia. Hainrich in Prüel, Albertus de Heybach. Rapodo Præpositus de Menna, & alij plures. Actum & datum in Naterberc, Anno Domini M. CC. XX. Indictione septima. Octaua Kal. April.

HONORIUS PP. II. seruus seruorum Dei, cunctis fidelibus salutem & apostoli- cam benedictionem. Priuilegium libertatis Altachenſis Cœnobij vt subscriptum est, nostra authoritate firmaamus, & sub Banno S. Petri & nostro constringimus, ne quis-

ne quisquam eidem loco & bonis ad eum pertinentibus aliquam vim iniustè inferat, aut mali aliquid faciat, quod si quis hoc transgressus fuerit aeterno anathemate se damnatum sciat. IN NOME Sanctæ & indiuiduæ Trinitatis, ad comprobandam & declarandam bonorum industriam notum, facimus, & memoriae posteris tradimus, vt vniuersi Ecclesiæ filij præsentes sciant & recognoscant qualiter locus Superior Althe nominatus, omnipotentis Dei seruitio sit institutus & Romanæ libertati traditus, anno ab incarnatione Domini 1125. Indictione octaua. III. Id. Decembris³. Primo anno Lotharij regis Saxonici, Deo annuente, & Luidegero eiusdem loci Abbe plurimum in hoc annitente, conuenerunt ad eundem locum cum plurimis amicis & nobilibus viris & militibus suis *Fridericus* aduocatus Ratisponensis Ecclesiæ cum consensu contectalis suæ, & *Adelbertus* Comes de *Windeberch*, cum vxore & filiis admodum paruis, ad quorum ditionem idem locus hereditario jure pertinebat; Ergo per Spiritum Sanctum admoniti & compuncti, eundem locum cum omnibus appendicis suis, agris, vineis, siluis, paucis, cultis & incultis, quæ ipsi aut parentes eorum dederant, aut aliqua consanguinitatis, & propinquitatis eorum deditio[n]is jure ad eundem locum pertinebant, vel à militibus suis, vel ab ullo anteceßorum eorum, vel à quocquam hominum eò collata sunt, omnino vñsi suo atque potestati abalienauerunt, & absque omnium hominum retractione & contractione, D[omi]n[u]s & Sancto Petro dederunt, tradiderunt, condonauerunt, & p[er]petuo liberum esse decreuerunt, nimirum pro animarum suarum & parentum suorum salvatione & absolutione. Ne ergo hæc traditio & confirmatio ab ullo hominum, vel ab ipsis, vel à posteris nepotibus suis vñquam possit infringi aut adnullari, communii consilio decreuerunt, vt eundem locum in manum prædicti *Adalberti* Comitis pariter delegarent; scilicet vt ipse Romam iens hanc delegationem super altare Sancti Petri, in conspectu Apostolicæ sedis Episcopi & Romanorum Principum confirmaret & stabiliret, ea videlicet condicione, quatentis singulis annis exinde aureus nummus in testimonium persoluatur: Et ne cuiquam hominum, Regum, Principum, Episcoporum locus ipse cuiusque seruitij amplius subiaceat. Cæterum hæc traditio eo tenore facta est, vt Monachi ibidem Deo seruientes habeant potestatem eligendi Abbatem secundum Regulam Sancti Benedicti quemcumque velint, aut inter se, aut aliunde, qui tamen electus accipiat baculum de altare. Hæc etiam conditio inter eos facta est, de aduocatione, vide licet vt *Fridericus* qui tunc temporis Aduocatus erat, si filium generit, ipse & posteri eius jura aduocationis semper retineant, si autem absque liberis excesserint jura aduocationis ad *Albertum* Comitem, & ad posteros eius pertinuant, & quisquis inter eos natu maior fuerit, ipse aduocatus consistat. Qui tamen Aduocatus nihil aliud juris aut potestatis quam quod subscriptum est, ibi retinebit. Semel in anno ratiocinationem cum familia habere debet, & non alibi nisi in eodem loco hanc exercere valebit. Si autem utilitas loci poposcerit, vt illi adueniat, hoc ei in seruitio suppeditabuntur, sex vrnae vini, & vna mellis, & viginti vrnae Ceruisiae, quatuor modij frumenti, & totidem porci, & duodecim modij auenæ; ita tamen vt si ibi rationem habeat, hæc ei omnia dentur; nec alicubi alio deferantur, nec habeat potestatem, hæc cuiquam in beneficium dare aut præstare. Qui tamen Aduocatus si fratribus gratis, & monasterio inutilis fuerit, amo to eo, aliis substituatur. Harum rerum omnium testes per aurem attracti sunt, *Fridericus* Aduocatus, duo filii *Adelberti* Comitis *Berchtoldus* & *Adel-*